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2022. 제1회 추가경정 세입․세출 예산 총칙

Ⅰ  편성 개요

q 근거법률: 국립대학의 회계 설치 및 재정운영에 관한 법률 제17조

q 회계기간: 2022. 3. 1. ~ 2023. 2. 28.

q 추경규모: 1,860백만원 증 (국가지원금 1,992 / 자체수입 △132)

q 편성 개요

① 국가지원금: 인건비, 장학금, 인권센터 설치, 홍보비, 시설개선 등

❍ 교원․강사 인건비, 신입생 장학금, 인권센터 홈페이지 제작등 제반 경비

❍ 취업률 활성화 및 교육프로그램 운영비, 입시 등 대학 홍보비

❍ 실습실 PC 구입비 전액 삭감 → (국비)혁신지원사업비로 대체

❍ 노후 교육시설 환경개선, 홍보관 설치, 노후 방송장비 교체 등

② 자체수입금: 수업료 및 학생생활관 운영비 감액

❍ 신입생 및 재학생 수업료 수입 감액(△46,700천원)

❍ 코로나19 확산에 따라 생활관 축소운영에 따른 생활관 식대 등 감액

Ⅱ  편성 주요 내용

(세입예산 편성 주요 내용)

“국가지원금 계정”증․감 내역 : 1,992,635천원 증

• 도지원금 증 408,225천원(도 1회 추경 확보), 강릉시 생활관 후생복지 지원금 신규 17,400천원

• 국가지원금 계정의 순세계잉여금 신규 1,567,010천원

“자체수입금 계정”증․감 내역 : 132,635천원 감

• 수업료 수입 감 46,700천원, 생활관비 감 160,000천원

• 자체수입금 계정 순세계잉여 증 74,065천원
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(세출예산 편성 주요 내용)

“국가지원금 계정”주요 증․감 내역 : 1,992,635천원 증

• 강사 인건비(강사료, 퇴직금, 사회보험료) 및 신임교원 1명 인건비(262,225천원)

• 온라인 매체활용 신입생 모집홍보(121,000천원), 대학 이미지 제고 홍보(90,000천원)

• 대학홍보 활성화 방안 수립 용역(10,000천원), 자체 입학원서접수 시스템 유지보수(△5,000천원)

• 장기재직 비전임교원 스승의날 포상(2,000천원), 진로체험 프로그램 재료비(5,000천원)

• 취업률활성화프로그램 추진 위탁 용역(40,000천원), 외국어능력향상 프로그램 운영(6,000천원)

• 신입생 수업료 전액 지원을 위한 장학금(146,000천원)

• 학생 교외활동 참여에 따른 운영비 및 여행자 보험료 지원(6,000천원)

• 인권센터 홈페이지 제작 및 사무실 구축, 집기 등 구입(30,000천원)

• 캠퍼스공원화 사업 기본계획 수립 용역(22,000천원), 내진보강 실시설계(50,000천원)

• 체육수업 시설 환경개선 실시설계(15,000천원), 노후 보도블럭 교체 실시설계(15,000천원)

• 캠퍼스내 조경 개선 실시설계(22,000천원), 석면자재 교체 공사(100,000천원)

• 도시가스 인입 및 가스설비 공사(350,000천원), 노후 보도블럭 교체 공사(200,000천원)

• 체육수업 시설 환경개선 공사(100,000천원), 캠퍼스내 조경 개선 공사(130,000천원)

• 대학 홍보관 설치 공사(50,000천원), 노후 건축물 환경개선 공사(20,000천원)

• 노후 가로등 철거 및 교체 공사(20,000천원), 학생생활관 소수선 공사(65,810천원)

• 도시관리계획 결정(변경) 용역(100,000천원), 건축물 정기안전점검 용역(26,000천원)

• 부서 및 학과 과제평가 결과보고서 인쇄 및 성과평가 상패 구입(2,000천원)

• 과제추진 계획 및 성과평가관련 업무추진비(1,000천원), 과제별 성과평가 포상(10,000천원)

• 공동실습실 PC구입(△96,800천원), 대회의실 및 운동장 노후 방송장비 교체(60,000천원)

• 강릉시 지원 후생복지사업 학생생활관 운영 물품 구입(17,400천원)

“자체수입금 계정”주요 증․감 내역 : 132,635천원 감

• 대학회계직 퇴직적립금 부족액(30,000천원), 대학회계 예비비 조정(△2,635천원)

• 학생생활관 학생 급식비(△112,960천원), 학생생활관 수선유지비(△36,786천원)

• 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료(1,746천원), 학생생활관 운영 물품(△10,000천원)

• 학생생활관 퇴사자 생활관비 반환금(△2,000)
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Ⅲ  예산 규모 및 세입•세출 증감 현황

 1. 세입 규모 (총괄)
(단위: 천원, %)

계정 구분(과목) 1회추경
예산액  구성비

당  초
예산액  구성비 증감액  증감률 

합    계 15,640,000 100 13,780,000 100 1,860,000 13.5

국가지원금 14,002,998 89.5 12,010,363 87.2 1,992,635 16.6
강원도지원금 12,418,588 88.7 12,010,363 100 408,225 3.4
강릉시지원금 17,400 0.1 - - 17,400 100
순세계잉여금 1,567,010 11.2 - - 1,567,010 100

자체수입금 1,637,002 10.5 1,769,637 12.8 △132,635 △7.5
재학생 수업료, 계절학기 1,100,600 67.2 1,147,300 64.8 △46,700 △4.1
평생교육원 수업료 40,000 2.4 40,000 2.3 - -
사용료 및 수수료 29,139 1.8 29,139 1.6 - -
학생생활관 사용료 220,000 13.4 380,000 21.5 △160,000 △42.1
이자수입 70,000 4.3 70,000 4.0 - -
기타 잡수입 200 - 200 - - -
순세계잉여금 177,063 10.8 102,998 5.8 74,065 71.9

 2. 세출 규모 (총괄)
(단위: 천원, %)

계정 구분(사업) 1회추경
예산액  구성비

당  초
예산액  구성비 증감액  증감률 

합    계 15,640,000 100 13,780,000 100 1,860,000 13.5

국가지원금 14,002,998 89.5 12,010,363 87.2 1,992,635 16.6

인적자원운용(인건비,강사료) 7,570,425 54.1 7,308,200 60.8 262,225 3.6

교육활동운영지원(교무학사,취업) 1,393,562 10.0 1,224,562 10.2 169,000 13.8

산학연활동지원(연구실안전) 12,000 0.1 12,000 0.1 - -

교육복지지원(체육부,동아리등) 785,913 5.6 623,913 5.2 162,000 26.0

학교교육여건개선(공사비,기자재) 1,476,000 10.5 382,000 3.2 1,094,000 286.4

교육행정일반(기관운영경비) 2,747,698 19.6 2,459688 20.5 288,010 11.7

보조금및지원금(생활관지원,강릉시) 17,400 0.1 - - 17,400 100

자체수입금 1,637,002 10.5 1,769,637 12.8 △132,635 △7.5

인적자원운용(회계직,학생지도비) 1,059,614 54.7 1,029,614 58.2 30,000 2.9

교육복지지원(장학금) 280,000 17.1 280,000 15.8 - -

교육행정일반(예비비,반환금) 37,388 2.3 40,023 2.3 △2,635 △6.6

수입대체경비(생활관,평생교육원) 260,000 15.9 420,000 23.7 △160,000 △38.1
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 3. 세출 증․감 세부 내역
(단위: 천원)

증   액 감   액 증․감
계(국가지원금) 2,094,435 계(국가지원금) △101,800 1,992,635

￭ 전임교원 인건비 72,012 ￭ 자체 입학원서접수시스템 유지보수 △5,000

￭ 강사 강의료 및 퇴직금 178,274 ￭ 공동실습실 PC 구입 △96,800

￭ 비전임교원 사회보험료 부담금 11,939 이  하  여  백

￭ 신입생모집 홍보비 121,000

￭ 장기재직 비전임교원 포상금 2,000

￭ 진로체험 프로그램 재료비 5,000

￭ 취업률향상프로그램 위탁 용역 40,000

￭ 외국어능력향상 프로그램 운영 6,000

￭ 신입생 장학금 지원 146,000

￭ 학생 교외활동 참여 운영비 3,000

￭ 학생 교외활동 참여 여행자보험료 3,000

￭ 인권센터 홈페이지 제작 10,000

￭ 캠퍼스 공원화사업 기본계획 수립 22,000

￭ 내진보강 실시설계(청운관) 50,000

￭ 체육수업 시설 환경개선 실시설계 15,000

￭ 노후 보도블럭 교체 실시설계 15,000

￭ 캠퍼스내 조경 개선 실시설계 22,000

￭ 석면자재 교체공사 100,000

￭ 도시가스 인입 및 가스설비 공사 350,000

￭ 노후 보도블럭 교체공사 200,000

￭ 체육수업 시설 환경개선 공사 100,000

￭ 캠퍼스내 조경 개선 공사 130,000

￭ 대학 홍보관 설치 공사 50,000

￭ 노후 건축물 환경개선 공사 20,000

￭ 노후 가로등 철거 및 교체 20,000

￭ 과제평가서 인쇄 및 상패제작 2,000

￭ 과제추진 계획 수립,성과평가관련 간담회비 1,000

￭ 과제별 포상액 10,000

￭ 매체광고 및 대학인지도 홍보 90,000

￭ 대학홍보 활성화 방안 수립 용역 10,000

￭ 대회의실 및 운동장 노후 방송장비 교체 60,000

￭ 학생생활관 소수선 공사 65,810

￭ 인권센터 사무실 구축 13,500

￭ 도시관리 계획 결정(변경) 용역 100,000

￭ 건축물 정기안전점검 용역(21개소) 26,000

￭ 인권센터 냉난방기 및 집기 구입 6,500

￭ (강릉시 지원) 생활관 물품 구입 17,400

계(자체수입금) 31,746 계(자체수입금) △164,381 △132,635
￭ 대학회계직 퇴직적립금 30,000 ￭ 대학회계 예비비 △2,635

￭ 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료 1,746 ￭ 학생생활관 급식비 △112,960

￭ 학생생활관 수선유지비 △36,786

￭ 학생생활관 운영 물품 △10,000

￭ 학생생활관 퇴사자 생활관비 반환금 △2,000
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Ⅳ  2022회계연도 제1회 추가경정 세입세출 예산서(붙임)

붙 임 : 대학회계 2022회계연도제1회추가경정세입세출예산서 1부.  끝.



2022회계연도

대학회계 제1회 추가경정 세입․세출 예산서

회계기간 : 2022년 3월 1일부터 2023년 2월 28일
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제1회추경

(단위:천원)

예  산  총  괄  표

구 분

(%)
구성비

(A - B)

비  고
증 감 액

(%)
구성비

2022년도

당초예산

(B)
구성비
(%)(A)

2022년도

세입합계 15,640,000 13,780,000 1,860,000 13.50100.00100.00

국가지원금 14,002,998 12,010,363 1,992,635 16.5987.1689.53

이전수입 12,435,988 12,010,363 425,625 3.5487.1679.51

세계잉여금 1,567,010 0 1,567,010 100.000.0010.02

자체수입금 1,637,002 1,769,637 △132,635 △7.5012.8410.47

자체수입 1,459,939 1,666,639 △206,700 △12.4012.099.33

세계잉여금 177,063 102,998 74,065 71.910.751.13

세출합계 15,640,000 13,780,000 1,860,000 13.50100.00100.00

국가지원금 14,002,998 12,010,363 1,992,635 16.5987.1689.53

인적자원운용 7,570,425 7,308,200 262,225 3.5953.0348.40

교육활동운영지원 1,393,562 1,224,562 169,000 13.808.898.91

산학연활동지원 12,000 12,000 0 0.000.090.08

교육복지지원 785,913 623,913 162,000 25.974.535.03
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제0회추경제1회추경

(단위:천원)

예  산  총  괄  표

구 분

(%)
구성비

(A - B)

비  고
증 감 액

(%)
구성비

(B)

2022년도

구성비
(%)(A)

2022년도

학교교육여건개선 1,476,000 382,000 1,094,000 286.392.779.44

교육행정일반 2,747,698 2,459,688 288,010 11.7117.8517.57

보조금 및 지원금 17,400 0 17,400 100.000.000.11

자체수입금 1,637,002 1,769,637 △132,635 △7.5012.8410.47

인적자원운용 1,059,614 1,029,614 30,000 2.917.476.78

교육복지지원 280,000 280,000 0 0.002.031.79

교육행정일반 37,388 40,023 △2,635 △6.580.290.24

수입대체경비 260,000 420,000 △160,000 △38.103.051.66
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                                                                                      세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  세 입 예 산  명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서세 입 예 산  명 세 서ⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡⅡ
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

국가지원금  관:(100)이전수입  항:(120)지방자치단체이전수입

회계연도  : 2022년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

13,780,000 1,860,00015,640,000 합  계

12,010,363 1,992,63514,002,998국가지원금

12,010,363 425,62512,435,9881. 이전수입

12,010,363 425,62512,435,9881.2. 지방자치단체이전수입

12,010,363 425,62512,435,9881.2.1. 지방자치단체지원금

12,010,363 408,22512,418,5881.2.1.01. 광역자치단체지원금

◎ 강원도 지원금

408,225강원도립대학교 운영비 12,418,588,000원-기정12,010,363,000원

0 17,40017,4001.2.1.02. 기초자치단체지원금

= 17,400◎ 강릉시 지원금 대학교 후생복지사업 지원금  17,400,000원

0 1,567,0101,567,0103. 세계잉여금

0 1,567,0101,567,0103.1. 순세계잉여금

0 1,567,0101,567,0103.1.1. 순세계잉여금

0 1,567,0101,567,0103.1.1.01. 국고 순세계잉여금

= 1,567,010◎ 국가지원금 계정 순세계잉여금 1,567,010,950원

1,769,637 △132,6351,637,002자체수입금

1,666,639 △206,7001,459,9392. 자체수입
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

자체수입금  관:(200)자체수입  항:(210)교육활동수입

회계연도  : 2022년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

1,187,300 △46,7001,140,6002.1. 교육활동수입

1,145,800 △46,7001,099,1002.1.2. 수업료

1,145,800 △46,7001,099,1002.1.2.01. 대학생 수업료

◎ 신입생 및 재학생 수업료 수입

△46,7001,099,100,000원-기정1,145,800,000원

409,139 △160,000249,1392.3. 사용료 및 수수료수입

380,000 △160,000220,0002.3.3. 생활관 사용료수입

372,960 △156,800216,1602.3.3.01. 학생 생활관사용료

△156,800◎ 학생생활관 사용료

= △51,040ㅇ 학생생활관비 78,880,000원-기정129,920,000원

= △53,760ㅇ 1학기 식비 69,440,000원-기정123,200,000원

= △52,000ㅇ 2학기 식비 67,840,000원-기정119,840,000원

7,040 △3,2003,8402.3.3.03. 외부인 생활관사용료

= △3,200◎ 특별관리비(하계 방학기간 운영 등) 3,840,000원-기정7,040,000원

102,998 74,065177,0633. 세계잉여금

102,998 74,065177,0633.1. 순세계잉여금

102,998 74,065177,0633.1.1. 순세계잉여금
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기  정

(단위:천원)

세 입 예 산 명 세 서

자체수입금  관:(300)세계잉여금  항:(311)순세계잉여금

회계연도  : 2022년

과  목

관 · 항 · 목 · 세목
예 산 액

예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

102,998 74,065177,0633.1.1.02. 자체 순세계잉여금

= 74,065◎ 자체수입금 계정 순세계잉여금 177,063,100원-기정102,998,000원
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                                                                                      세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  세 출 예 산  명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서명 세 서세 출 예 산  명 세 서ⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢⅢ
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:인적자원운용  단위:교직원인건비  세부:교육공무원인건비  목:(110)인건비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

13,780,000 1,860,00015,640,000 합  계

12,010,363 1,992,63514,002,998국가지원금

7,308,200 262,2257,570,42502. 인적자원운용

7,215,910 262,2257,478,13502.01. 교직원인건비

3,545,552 72,0123,617,56402.01.01. 교육공무원인건비

3,413,552 72,0123,485,564110. 인건비

3,400,723 72,0123,472,735110.01. 보수

=◎ 전임교원 급여 2,640,267,000원-기정2,568,255,000원 72,012

767,411 190,213957,62402.01.02. 비전임교원인건비

718,530 178,274896,804110. 인건비

718,530 178,274896,804110.03. 상용임금

=◎ 강사 강의료 412,100,000원-기정247,540,000원 164,560

=◎ 강사 퇴직금 34,343,000원-기정20,629,000원 13,714

48,881 11,93960,820320. 민간이전

48,881 11,93960,820320.04. 상용직부담금

◎ 비전임교원(산학중점,초빙,강사)국민연금 부담금

=31,106,000원-기정23,700,000원 7,406
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:인적자원운용  단위:교직원인건비  세부:비전임교원인건비  목:(320)민간이전

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

◎ 비전임교원(산학중점,초빙,강사)고용보험 부담금

=11,406,000원-기정8,690,000원 2,716

◎ 비전임교원(산학중점,초빙,강사)산재보험 부담금

=7,632,000원-기정5,815,000원 1,817

1,224,562 169,0001,393,56203. 교육활동운영지원

161,500 116,000277,50003.01. 입학지원

160,700 116,000276,70003.01.02. 학생모집

131,300 116,000247,300210. 운영비

111,300 121,000232,300210.01. 일반수용비

=◎ 신입생 모집 홍보활동 추진 165,700,000원-기정44,700,000원 121,000

5,000 △5,0000210.13. 관리용역비

=◎ 대학 자체 입학원서접수시스템 유지보수 0원-기정5,000,000원 △5,000

779,357 7,000786,35703.02. 교무학사지원

180,367 2,000182,36703.02.01. 교무학사운영

6,000 2,0008,000310. 보전금

6,000 2,0008,000310.03. 포상금

=◎ 장기재직 비전임 교원 스승의 날 포상 200,000원*10명 2,000
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육활동운영지원  단위:교무학사지원  세부:특색교육과정운영  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

36,900 5,00041,90003.02.03. 특색교육과정운영

33,900 5,00038,900210. 운영비

1,000 5,0006,000210.10. 재료비

◎ 진로체험 프로그램 재료비(교육청보조금 대응투자 등)

=600,000원*10학과-기정100,000원*10학과 5,000

280,705 46,000326,70503.04. 취업 및 창업 활성화

104,905 40,000144,90503.04.01. 취업 및 창업 지원

70,505 40,000110,505210. 운영비

50,000 40,00090,000210.12. 일반용역비

◎ 취업률활성화프로그램 추진 위탁 용역

=90,000,000원-기정50,000,000원 40,000

99,500 6,000105,50003.04.02. 고시 및 자격증취득지원

99,500 6,000105,500210. 운영비

69,500 6,00075,500210.12. 일반용역비

◎ 외국어능력향상 비교과 프로그램 운영

=인터넷강의 10,000원*20명*30회 6,000

623,913 162,000785,91305. 교육복지지원

- 15 -



(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육복지지원  단위:장학금  세부:장학금지원  목:(310)보전금

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

95,000 146,000241,00005.01. 장학금

95,000 146,000241,00005.01.01. 장학금지원

95,000 146,000241,000310. 보전금

95,000 146,000241,000310.04. 장학금

=◎ 신입생 대상 장학금 146,000,000원 146,000

528,913 16,000544,91305.02. 학생활동 및 후생복지

432,113 6,000438,11305.02.01. 학생활동지원

296,400 6,000302,400210. 운영비

67,990 3,00070,990210.01. 일반수용비

◎ 학생 교외활동 참여 운영지원(홍보 현수막 게재 지원)

=10학과*100,000원*3회 3,000

2,000 3,0005,000210.02. 공공요금 및 제세

◎ 학생 교외활동 참여 운영지원(교외활동 여행자 보험료 지원)

=4,000원*750명 3,000

71,700 10,00081,70005.02.04. 후생복지지원

19,900 10,00029,900210. 운영비

2,000 10,00012,000210.12. 일반용역비
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육복지지원  단위:학생활동 및 후생복지  세부:후생복지지원  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=◎ 인권센터 홈페이지 제작 홈페이지 구축 1식*10,000,000원 10,000

382,000 1,094,0001,476,00006. 학교교육여건개선

282,000 1,094,0001,376,00006.01. 시설확충비

282,000 1,094,0001,376,00006.01.01. 국고시설확충비

282,000 1,094,0001,376,000420. 건설비

0 22,00022,000420.01. 기본조사설계비

=◎ 캠퍼스 공원화 사업 기본계획 수립 22,000,000원 22,000

32,000 102,000134,000420.02. 실시설계비

=◎ 내진보강 실시설계(청운관) 50,000,000원 50,000

=◎ 체육수업 시설 환경개선공사 실시설계 15,000,000원 15,000

=◎ 노후 보도블럭 교체 실시설계(청솔관, 대학정문 입구) 15,000,000원 15,000

=◎ 캠퍼스 내 조경 개선공사 실시설계 22,000,000원 22,000

235,000 970,0001,205,000420.03. 공사비

=◎ 석면자재 교체 공사 300,000,000원-기정200,000,000원 100,000

◎ 도시가스 인입 및 가스설비 공사

=배관 및 보일러 교체 350,000,000원 350,000

=◎ 노후 보도블럭 교체 공사 (1㎡ 60,000원*3,334㎡) 200,000,000원 200,000
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:학교교육여건개선  단위:시설확충비  세부:국고시설확충비  목:(420)건설비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=◎ 체육수업 시설 환경개선 공사(1㎡ 67,000원*1,500㎡) 100,000,000원 100,000

=◎ 캠퍼스 내 조경 개선 공사(전정 및 관목 식재) 130,000,000원 130,000

=◎ 대학 홍보관 설치 공사(1㎡ 1,000,000원*50㎡) 50,000,000원 50,000

=◎ 노후 건축물 환경개선 공사(외부 도색 및 보수) 20,000,000원 20,000

=◎ 노후 가로등 철거(5곳) 및 교체(4곳) 공사 20,000,000원 20,000

2,459,688 288,0102,747,69807. 교육행정일반

133,950 113,000246,95007.01. 기획 및 교육협력관리

47,800 13,00060,80007.01.02. 대학평가

34,400 2,00036,400210. 운영비

7,800 2,0009,800210.01. 일반수용비

=◎ 과제평가 결과보고서 인쇄비 및 상패제작비 등 2,000,000원 2,000

8,000 1,0009,000230. 업무추진비

4,000 1,0005,000230.02. 관서업무추진비

=◎ 과제추진 계획/성과 평가관련 업무 간담회비 1,000,000원 1,000

0 10,00010,000310. 보전금

0 10,00010,000310.03. 포상금

=◎ 과제별 포상액(최우수/우수/보통) 10,000,000원 10,000
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:기획 및 교육협력관리  세부:교육정책홍보  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

64,150 100,000164,15007.01.03. 교육정책홍보

61,650 100,000161,650210. 운영비

60,000 90,000150,000210.01. 일반수용비

◎ 매체광고 및 대학 인지도 강화 홍보(YouTube, SNS, 라디오광고 등)

=135,000,000원-기정45,000,000원 90,000

0 10,00010,000210.12. 일반용역비

=◎ 대학홍보 활성화 방안 수립 용역 10,000,000원 10,000

565,247 △36,800528,44707.02. 도서관 및 정보화운영

495,289 △36,800458,48907.02.02. 정보화운영지원

206,944 △36,800170,144430. 유형자산

206,944 △36,800170,144430.01. 자산취득비

=◎ 대회의실 및 대학운동장 노후 방송장비 교체 30,000,000원*2식 60,000

=◎ 공동실습실 노후 PC구입 0원-기정96,800,000원 △96,800

1,760,491 211,8101,972,30107.03. 기관운영관리

1,745,611 211,8101,957,42107.03.01. 기관공통운영

1,134,388 205,3101,339,698210. 운영비

215,100 79,310294,410210.09. 시설장비유지비
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(단위:천원)

기  정

국가지원금  정책:교육행정일반  단위:기관운영관리  세부:기관공통운영  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

=◎ 학생생활관 소수선 공사 65,810,000원 65,810

=◎ 인권센터 사무실 구축 13,500,000원 13,500

6,000 100,000106,000210.12. 일반용역비

=◎ 도시관리계획 결정(변경) 용역 100,000,000원 100,000

53,400 26,00079,400210.13. 관리용역비

=◎ 건축물 정기안전점검 용역(21개소) 26,000,000원 26,000

109,000 6,500115,500430. 유형자산

109,000 6,500115,500430.01. 자산취득비

=◎ 인권센터 냉난방기 및 사무용 집기 구입 6,500,000원 6,500

0 17,40017,40009. 보조금 및 지원금

0 17,40017,40009.01. 보조금

0 17,40017,40009.01.02. 강릉시 대학교 후생복지사업

0 17,40017,400430. 유형자산

0 17,40017,400430.01. 자산취득비

◎ 강릉시 지원 후생복지사업 학생생활관운영 물품

=TV, 세탁기, 전자렌지 등  17,400,000원 17,400

1,769,637 △132,6351,637,002자체수입금
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(단위:천원)

기  정

자체수입금  정책:인적자원운용  단위:교직원인건비  세부:대학회계직원인건비  목:(110)인건비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

1,029,614 30,0001,059,61402. 인적자원운용

776,614 30,000806,61402.01. 교직원인건비

776,614 30,000806,61402.01.05. 대학회계직원인건비

704,557 30,000734,557110. 인건비

695,093 30,000725,093110.02. 기타직보수

=◎ 대학회계직 퇴직급여 84,197,000원-기정54,197,000원 30,000

40,023 △2,63537,38807. 교육행정일반

40,023 △2,63537,38807.04. 예비비 및 기타

15,023 △2,63512,38807.04.01. 예비비

15,023 △2,63512,388510. 예비비 및 기타

15,023 △2,63512,388510.01. 예비비

=◎ 대학회계 예비비 12,388,000원-기정15,023,000원 △2,635

420,000 △160,000260,00008. 수입대체경비

420,000 △160,000260,00008.01. 수입대체경비

380,000 △160,000220,00008.01.01. 학생생활관운영

368,000 △148,000220,000210. 운영비

259,840 △112,960146,880210.04. 급식비
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(단위:천원)

기  정

자체수입금  정책:수입대체경비  단위:수입대체경비  세부:학생생활관운영  목:(210)운영비

세 출 예 산 명 세 서

회계연도  : 2022년

예 산 액
예산액 증  감

비  교
산  출  기  초

과  목

정책·단위·세부·목

◎ 학생생활관 급식비 △112,960

=ㅇ 상반기 생활관 학생 급식비 69,440,000원-기정123,200,000원 △53,760

=ㅇ 하반기 생활관 학생 급식비 67,840,000원-기정119,840,000원 △52,000

=ㅇ 생활관 학생 간식비 9,600,000원-기정16,800,000원 △7,200

5,910 1,7467,656210.07. 임차료

◎ 학생생활관 냉온수기 및 건조기 임차료

=7,656,000원-기정5,910,000원 1,746

51,750 △36,78614,964210.09. 시설장비유지비

=◎ 학생생활관 수선유지비 14,964,000원-기정51,750,000원 △36,786

10,000 △10,0000430. 유형자산

10,000 △10,0000430.01. 자산취득비

=◎ 학생생활관 운영 물품 구입 0원-기정10,000,000원 △10,000

2,000 △2,0000510. 예비비 및 기타

2,000 △2,0000510.02. 반환금

=◎ 학생생활관 퇴사자 생활관비 반환금 0원-기정2,000,000원 △2,000
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